
ZARZĄDZENIE NR 292/2023 
BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez uczelnie, placówki doskonalenia 

nauczycieli, inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2023 r., dla 

nauczycieli podmiotów oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 70a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz.1653), Burmistrz Miejskiej Górki zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli poszczególnych 
przedszkoli, szkół i zespołów w 2023 r. stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami przedszkoli, szkół i zespołów, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Miejska Górka ustala się na 2023 rok specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, na które przyznawane jest dofinansowanie opłat pobieranych przez te 
placówki, uczelnie i inne podmioty: 

1. Specjalności: 

1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących, 

2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych, 

3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych, 

4) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki specjalnej, pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego, 

5) specjalności wynikające z uzasadnionych potrzeb przedszkola, szkoły, zespołu. 

2. Formy kształcenia: 

1) studia pierwszego stopnia, 

2) studia drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

4) studia podyplomowe, 

5) kursy kwalifikacyjne. 

§ 3. Wymienione w paragrafie 2 specjalności i formy kształcenia nauczycieli powinny być związane 
z nauczanym przedmiotem, wykonywanym rodzajem zajęć bądź innym przedmiotem nauczanym 
w przedszkolu, szkole czy zespole w przypadku, gdy brak w nich nauczyciela odpowiedniej specjalności i nie 
istnieją możliwości jego pozyskania. Przydatność w pracy zawodowej danej specjalności i formy kształcenia 
winna być uzasadniona i wynikać z potrzeb przedszkola, szkoły czy zespołu. 

§ 4. Maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w paragrafie 2 ustala się do wysokości 
1.500,00 zł na semestr. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA51D8-803F-4016-8B68-5BEC71962C4E. Podpisany Strona 1



§ 5. W przypadku niewykorzystania środków finansowych na dany rodzaj wydatków związanych 
z organizacją i prowadzeniem doskonalenia zawodowego nauczycieli ustalonym w planie dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, za zgodą organu prowadzącego można dokonać przesunięcia środków 
pomiędzy rodzajami wydatków, w tym przesunięcia pomiędzy przedszkolami, szkołami i zespołami. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom przedszkoli, szkół i zespołów prowadzonych przez 
Gminę Miejska Górka. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Karol Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA51D8-803F-4016-8B68-5BEC71962C4E. Podpisany Strona 2



Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli
Przedszkole w
Miejskiej Górce

Szkoła
Podstawowa w

Sobiałkowie

Zespół Szkół w
Dłoni

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w

Konarach

Zespół Szkół im.
Stanisława

Mikołajczyka w
Miejskiej Górce

RAZEM

materiały szkoleniowe i informacyjne dla nauczycieli -
§ 4210

717 262 285 95 3 297 4 656

 Koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia
nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki
doskonalenia nauczycieli ( tj. opłaty za kształcenie

nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz opłaty za kursy
kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia

nauczycieli; opłaty za studia podyplomowe) - § 4300

2 100 6 500 3 000 3 500 19 000 34 100

Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach,
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach

doskonalenia zawodowego nauczycieli,
prowadzonychodpowiednio przez placówki doskonalenia
nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli ( tj.
opłaty pobierane za te formy doskonalenia § 4700

2 100 500 4 500 7 000 20 000 34 100

RAZEM 4 917 7 262 7 785 10 595 42 297 72 856

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r.

Załącznik do zarządzenia Nr 292/2023

Burmistrza Miejskiej Górki

z dnia 31 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FFA51D8-803F-4016-8B68-5BEC71962C4E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1



